
Munkebo Holding, Struer A/S

Fabriksvej 5, 7600 Struer

Årsrapport for
1. juni 2022 - 31. maj 2023

CVR-nr. 21 76 66 74

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 30/11 2023

Bent Aagaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj	9
Balance 31. maj	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Munkebo Holding, Struer A/S Fabriksvej 5 7600 Struer Telefon: 97850958 CVR-nr: 21 76 66 74 Regnskabsperiode: 1. juni 2022 - 31. maj 2023 Hjemstedskommune: Struer
Bestyrelse	Else Lorentzen Martin Munkebo Hansen Asmus Munkebo Hansen Malte Munkebo Hansen Sidsel Munkebo Hansen
Direktion	Martin Munkebo Hansen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 16 7500 Holstebro

Koncernoversigt

<u>Selskab</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Munkebo Holding, Struer A/S	Struer	
Martin Munkebo A/S	Struer	100%

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	27.788	34.323	32.316	28.014	36.057
Resultat af finansielle poster	-4.917	-9.552	12.137	-44	3.987
Årets resultat	12.142	13.674	29.382	18.424	26.845
Balance					
Balancesum	347.361	345.669	330.039	304.246	306.504
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.076	18.140	26.596	12.897	18.251
Egenkapital	310.248	298.106	284.432	276.050	277.626
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	12.317	25.803	31.749	29.433	15.273
- investeringsaktivitet	-4.076	-15.888	-26.353	-12.654	-18.251
- finansieringsaktivitet	-1.978	-2.910	-14.970	-20.000	-1.000
Årets forskydning i likvider	6.263	7.005	-9.574	-3.221	-3.978
Antal medarbejdere	72	77	76	75	68
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	5,9%	7,8%	7,7%	7,8%	9,9%
Soliditetsgrad	89,3%	86,2%	86,2%	90,7%	90,6%
Egenkapitalforrentning	4,0%	4,7%	10,5%	6,7%	10,1%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt passiv investering i værdipapirer og gennem et datterselskab at drive virksomhed indenfor fremstilling og afsætning af store sprøjtestøbte plastemner som underleverandørarbejde. Emnerne efterbearbejdes i vidt omfang ved montage, lakering, limning m.v.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 12.142.022, og koncernens balance pr. 31. maj 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 310.248.343.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernes aktivitet har været lavere end året før og er påvirket af øget omkostningsniveau for råvarer og især energi, hvilket har medført et fald i indtjeningen fra datterselskabet. Afkastet på øvrige værdipapirer er mindre negativt end året før, og den samlede indtjening er faldet med DKK 1,5 mio.

Årets resultat er lavere end forventet, men betragtes som acceptabelt under de givne omstændigheder.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Generelt forventes aktiviteten at være på samme niveau og et resultat før skat i niveauet DKK 18-22 mio.

Eksternt miljø

Det vurderes, at selskabet ikke påvirker det eksterne miljø i væsentligt omfang.

Videnressourcer

Koncernens ledende medarbejdere har de allerstørste proces- og værktøjsmæssige kompetencer som den væsentligste konkurrenceparameter. Således sikres det, at emneudformning, proces- og værktøjsopbygning samlet danner den bedste basis for sikker projektgennemførelse og efterfølgende drift. Dette har gjort datterselskabet til det førende firma indenfor plaststøbning, hvilket afspejler sig i den hidtidige indtjening og sikrer den fremtidige indtjening.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		27.788.493	34.323.336	0	0
Distributionsomkostninger		-66.119	-93.900	0	0
Administrationsomkostninger	1	-7.294.995	-7.234.473	-200.496	-298.107
Resultat før finansielle poster		20.427.379	26.994.963	-200.496	-298.107
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	16.165.200	21.361.048
Finansielle indtægter	3	4.396.752	6.065.528	4.344.205	6.012.771
Finansielle omkostninger	4	-9.313.320	-15.617.970	-9.264.410	-15.552.144
Resultat før skat		15.510.811	17.442.521	11.044.499	11.523.568
Skat af årets resultat	5	-3.368.789	-3.768.679	1.097.523	2.150.274
Årets resultat	6	12.142.022	13.673.842	12.142.022	13.673.842

Balance 31. maj 2023

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Grunde og bygninger		45.621.902	45.187.326	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		26.766.607	30.368.230	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.464.635	10.300.995	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		786.568	3.825.382	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	82.639.712	89.681.933	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	196.891.214	180.726.014
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	50.000	50.000	0	0
Andre tilgodehavender	9	2.222.603	2.222.603	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.272.603	2.272.603	196.891.214	180.726.014
Anlægsaktiver		84.912.315	91.954.536	196.891.214	180.726.014
Varebeholdninger	11	71.668.511	70.635.612	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		57.097.441	48.820.820	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	3.275.254	1.811.100	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	8.335.675	6.731.729
Andre tilgodehavender		171.977	179.400	115.575	123.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.660.165	2.833.450
Periodeafgrænsningsposter	13	753.351	636.241	0	0
Tilgodehavender		61.298.023	51.447.561	10.111.415	9.688.179
Værdipapirer	14 , 10	118.032.975	124.550.312	118.032.975	124.550.312
Likvide beholdninger		11.449.555	7.081.131	802.606	650.033
Omsætningsaktiver		262.449.064	253.714.616	128.946.996	134.888.524
Aktiver		347.361.379	345.669.152	325.838.210	315.614.538

Balance 31. maj 2023

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23 DKK	2021/22 DKK	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Selskabskapital	15	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		4.623.177	4.623.177	4.623.177	4.623.177
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	171.391.214	155.226.014
Overført resultat		305.125.166	292.983.144	133.733.952	137.757.130
Egenkapital		310.248.343	298.106.321	310.248.343	298.106.321
Hensættelse til udskudt skat	16	3.679.451	3.535.641	0	0
Hensatte forpligtelser		3.679.451	3.535.641	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.505.847	19.520.969	57.000	126.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.142.219	3.120.371	1.142.219	3.120.371
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		779.337	2.682.962	0	0
Anden gæld		20.006.182	18.702.888	14.390.648	14.261.596
Kortfristede gældsforpligtelser		33.433.585	44.027.190	15.589.867	17.508.217
Gældsforpligtelser		33.433.585	44.027.190	15.589.867	17.508.217
Passiver		347.361.379	345.669.152	325.838.210	315.614.538
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	19				
Nærtstående parter	20				
Anvendt regnskabspraksis	21				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juni	500.000	4.623.177	292.983.144	298.106.321
Årets resultat	0	0	12.142.022	12.142.022
Egenkapital 31. maj	500.000	4.623.177	305.125.166	310.248.343

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juni	500.000	4.623.177	155.226.014	137.757.130	298.106.321
Årets resultat	0	0	16.165.200	-4.023.178	12.142.022
Egenkapital 31. maj	500.000	4.623.177	171.391.214	133.733.952	310.248.343

Pengestrømsopgørelse 1. juni 2022 - 31. maj 2023

	Note	Koncern	
		2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Årets resultat		12.142.022	13.673.842
Regulering	17	19.403.475	23.612.947
Ændring i driftskapital	18	-17.595.187	-8.365.736
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		13.950.310	28.921.053
Renteindbetalinger og lignende		3.877.482	4.061.337
Renteudbetalinger og lignende		-381.945	-441.848
Pengestrømme fra ordinær drift		17.445.847	32.540.542
Betalt selskabsskat		-5.128.604	-6.737.188
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.317.243	25.803.354
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.075.897	-18.129.988
Salg af materielle anlægsaktiver		0	2.000.000
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		0	242.466
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-4.075.897	-15.887.522
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-1.978.152	-2.909.549
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.978.152	-2.909.549
Ændring i likvider		6.263.194	7.006.283
Likvider 1. juni		131.631.443	137.797.092
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-8.412.107	-13.171.932
Likvider 31. maj		129.482.530	131.631.443
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		11.449.555	7.081.131
Værdipapirer		118.032.975	124.550.312
Likvider 31. maj		129.482.530	131.631.443

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold				
Lønninger	26.301.063	28.519.593	0	0
Pensioner	3.129.539	3.296.790	0	0
Andre omkostninger til social sikring	617.120	664.294	0	0
Andre personaleomkostninger	0	432.432	0	0
	30.047.722	32.913.109	0	0
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	25.625.202	28.510.970	0	0
Administrationsomkostninger	4.422.520	4.402.139	0	0
	30.047.722	32.913.109	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	593.808	591.999		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	72	77	1	1

	Moderselskab	
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	16.165.200	21.361.048
	16.165.200	21.361.048

Noter til årsregnskabet

3. Finansielle indtægter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	146.053	154.780
Andre finansielle indtægter	4.349.473	6.063.852	4.198.152	5.857.991
Valutakursreguleringer	47.279	1.676	0	0
	4.396.752	6.065.528	4.344.205	6.012.771

4. Finansielle omkostninger

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	38.812	97.030	38.812	97.030
Andre finansielle omkostninger	9.274.508	15.520.940	9.225.598	15.455.114
	9.313.320	15.617.970	9.264.410	15.552.144

5. Skat af årets resultat

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
Årets aktuelle skat	3.224.979	3.366.138	-1.097.523	-2.150.274
Årets udskudte skat	143.810	402.541	0	0
	3.368.789	3.768.679	-1.097.523	-2.150.274

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
6. Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.165.200	21.361.048
Overført resultat	-4.023.178	-7.687.206
	12.142.022	13.673.842

7. Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juni	63.118.616	101.246.241	15.489.106	3.825.382
Tilgang i årets løb	409.086	622.571	1.269.569	1.774.670
Overførsler i årets løb	1.785.966	3.027.518	0	-4.813.484
Kostpris 31. maj	65.313.668	104.896.330	16.758.675	786.568
Ned- og afskrivninger 1. juni	17.931.289	70.878.011	5.188.111	0
Årets afskrivninger	1.760.477	7.251.712	2.105.929	0
Ned- og afskrivninger 31. maj	19.691.766	78.129.723	7.294.040	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	45.621.902	26.766.607	9.464.635	786.568
Afskrives over	30-40 år	7 år	3-7 år	

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
8. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juni	25.500.000	25.500.000
Kostpris 31. maj	25.500.000	25.500.000
Værdireguleringer 1. juni	155.226.014	133.864.966
Årets resultat	16.165.200	21.361.048
Værdireguleringer 31. maj	171.391.214	155.226.014
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	196.891.214	180.726.014

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Martin Munkebo A/S	Struer	DKK 500.000	100%	196.891.214	16.165.200

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
	DKK	DKK
Kostpris 1. juni	50.000	2.222.603
Kostpris 31. maj	50.000	2.222.603
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	50.000	2.222.603

Noter til årsregnskabet

10. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. maj
	DKK	DKK
Koncern		
Aktier og aktiebaserede investeringsforeninger	-2.708.529	50.831.030
Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger	-5.811.136	67.201.925
Moderselskab		
Aktier og aktiebaserede investeringsforeninger	-2.708.529	50.831.030
Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger	-5.811.136	67.201.925

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
11. Varebeholdninger				
Varebeholdninger - Råvarer og hjælpematerialer	44.825.392	47.911.449	0	0
Varebeholdninger - Varer under fremstilling	10.250.048	9.004.246	0	0
Varebeholdninger - Fremstillede varer og handelsvarer	16.593.071	13.719.917	0	0
	71.668.511	70.635.612	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
12. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af igangværende arbejder	6.373.799	5.904.320	0	0
Modtagne acontobetalingen	-3.098.545	-4.093.220	0	0
	3.275.254	1.811.100	0	0

Noter til årsregnskabet

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier m.v.

Koncern		Moderselskab	
2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
DKK	DKK	DKK	DKK

14. Værdipapirer

Aktier	50.831.050	51.860.345	50.831.050	51.860.345
Obligationer	67.201.925	72.689.967	67.201.925	72.689.967
	118.032.975	124.550.312	118.032.975	124.550.312

15. Selskabskapital

	Antal	Nominel Værdi DKK
A-aktier	50	50.000
B-aktier	450	450.000
		500.000

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Koncern		Moderselskab	
2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
DKK	DKK	DKK	DKK

16. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juni	3.535.641	3.133.100	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	143.810	402.541	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. maj	3.679.451	3.535.641	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
17. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-4.396.752	-6.065.528
Finansielle omkostninger	9.313.320	15.617.970
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	11.118.118	10.291.826
Skat af årets resultat	3.368.789	3.768.679
	19.403.475	23.612.947

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
18. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.032.899	-19.841.773
Ændring i tilgodehavender	-9.850.460	3.641.819
Ændring i leverandører mv.	-6.711.828	7.834.218
	-17.595.187	-8.365.736

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK
19. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	0	113.625	0	0
	0	113.625	0	0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Asmus Munkebo Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

20. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag	
Bestemmende indflydelse	
Martin Munkebo Hansen, Tårngade 16, 7600 Struer	Direktør og bestyrelsesmedlem
Asmus Munkebo Hansen, Hunsballevej 73, 7600 Struer	Bestyrelsesmedlem og stemmemajoritet
Øvrige nærtstående parter	
Transaktioner	
Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.	
Koncernregnskab	
Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:	
Navn	Hjemsted
Asmus Munkebo Holding, CVR-nr. 42 09 07 00	Struer

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Munkebo Holding, Struer A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Munkebo Holding, Struer A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Noter til årsregnskabet

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af rejser, reklame- og markedsføringsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder modtagne lønrefusioner og avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Asmus Munkebo Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	30 år
Øvrige bygninger	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Noter til årsregnskabet

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter gældsbreve.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital